İspanya 'da ilk fetih hareketinin başlan
gıç tarihi hakkında farklı iki rivayet var
dır. Birinci rivayete göre bu tarih, Hz.
Osman'ın emriyle Abdullah b. Nafi ' b.
Husayn ve Abdullah b. Nati' b. Abdül
kays' ın sevk ve idare ettikleri bir donao
mayla karaya çıkılan 27 (647) yılı, ikinci
rivayete göre ise genellikle kabul edildiği
üzere Tarık b. Ziyact'ın emrindeki kuwet
lerin çıktığı 92 (7 11 ) yılıdır. Birinci rivaye
tin doğru olmaması gerekir, çünkü 27 yı
lında müslümanlar henüz bugünkü Tu
nus'u geçmemişlerdi ve ayrıca o tarihte
bu iş için gerekli deniz gücüne de sahip
değillerdi.

ı. Abdurrahman 138 (756)

ı. Hisilm 172 (788)

ı. Hakem 180 (796)
ll. Abdurrahman 206 (822)

ı. Muhammed 238 (852)

Münzir 273 (886)

Abdul lah 275 (888)

lll. Abdurrahman 300 (912)
ll . Hakem 350 (961)
ıı. Hisam 366-399 (976-1 009)
ikinci defa 400-403 (1010-1013)
ll. Muhammed 399 (1009)
Süleyman 399 (1009)
ikinci defa 403-407 (1013 -1016)
Hammüdi hakimiyeti 407 (1016)

IV. Abdurrahman 408 (1018)
Ha mmüdi hakimiyeti 408-413 (1018-1022)
V. Abdurrahman 414 (1024)

lll. Muhammed 414-416 (1024-1025)
Hammüdi hakimiyeti 416-418 (1025 -1027)
111. Hisilm 418-422 (1027 -1031 )

Ortaya çıkan otorite boşluğunun tabii
bir sonucu olarak Endülüs Emevi Devle
ti 'nin enkazı üzerinde irili ufaklı birçok
devlet kuruldu ve Endülüs tarihinde "mü
IQkü't -tavaif" adıyla bilinen yeni bir dö
nem başladı.

3. Müh1kü't-tavaif (I 03 I- I 090). Bu dö
nemde görülen küçük devletler için ke
sin bir sayı vermek zordur.